
Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka: 35405-159/2023-2570-178
Ljubljana, 19. 3. 2024
EVA: /
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta 2570-23-0042  Odvoz odpadkov - naravne nesreče 
4.8.2023 v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 – predlog za 
obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod točko … 
sprejela naslednji 

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027, se skladno s podatki iz priložene tabele, 
spremeni projekt: 2570-23-0042 »Odvoz odpadkov - naravne nesreče 4.8.2023«.

Barbara KOLENKO HELBL
Generalna sekretarka Vlade RS

Priloge:
 Mnenje Ministrstva za finance
 tabela

Prejemniki:
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
 Ministrstvo za finance
 Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan KUMER, minister,
 Uroš VAJGL, državni sekretar,
 mag. Tanja BOLTE, generalna direktorica Direktorata za okolje,
 mag. Bernarda PODLIPNIK, vodja Sektorja za ravnanje z odpadki.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:



Stran 2 od 6

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni 
list RS, št. 123/23) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v Načrt razvojnih programov 
in drugih spremembah projektov. 
Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 novelira projekt 2570-23-0042 
»Odvoz odpadkov - naravne nesreče 4.8.2023« tako, da se vrednost projekta poveča na 6.059.168,34 
EUR.
Vrednost projekta se zvišuje zaradi povečanih potreb pri ukrepih za odpravo posledic poplav in 
zemeljskih plazov iz avgusta 2023. 
Investicija se bo izvajala skladno s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2024. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
Predvideva se več kot 40.000 EUR finančnih posledic.
Vir financiranja se bo v letu 2024 zagotovil s prerazporeditvijo 2.892.678,27 EUR  iz proračunske 
postavke Direkcije RS za infrastrukturo 241072 - Gradnja državnih cest - naravne nesreče 4. 8. 
2023, konta 4204 - Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije ter NRP 2431-24-0009 - Sanacija 
cestne infrastrukture po ujmah 2023.
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Stran 3 od 6

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za leto 
2024 

Znesek za leto 
2025 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-23-0042 
Odvoz odpadkov 
naravne nesreče 
4.8.2023

230501 
Odvoz odpadkov- 
naravne nesreče 
4.8.2023

0 0

SKUPAJ 0 0
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Direkcija 
Republike 
Slovenije za 
infrastrukturo

2431-24-0009 
Sanacija cestne 
infrastrukture po 
ujmah 2023

241072
Gradnja državnih 
cest - naravne 
nesreče 4. 8. 2023

2.892.678,27 0,00

SKUPAJ 2.892.678,27 0,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 



Stran 4 od 6

 proračunske postavke.
Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II. a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in 
II. b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan KUMER
MINISTER

Priloge:

 Priloga 1: Obrazložitev
 Priloga 2: Tabela (Obrazec 3)



Stran 5 od 6

Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni 
list RS, št. 123/23) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v Načrt razvojnih programov in 
drugih spremembah projektov. 

Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 novelira projekt 2570-23-0042 
»Odvoz odpadkov - naravne nesreče 4. 8. 2023« tako, da se vrednost projekta poveča na 6.059.168,34 
EUR. Finančni podatki o projektu se nahajajo v priloženi tabeli (obrazcu 3). 

Izhodiščna vrednost: 3.954.062,25 EUR

Nova izhodiščna vrednost: 6.059.168,34 EUR

Konec financiranja: 31. 12. 2024

V avgustu leta 2023 so širša območja Slovenije prizadeli obsežne poplave in zemeljski plazovi. S 
sprejetjem Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 
2023 (ZIUOPZP, Uradni list RS, št. 95/23) se je omogočilo sprejetje nujnih in učinkovitih ukrepov za 
odpravo nastalih posledic. 

V 62. členu ZIUOPZP je določeno, da stroške ravnanja z odpadki, ki so nastali v poplavah in zaradi 
zemeljskih plazov avgusta 2023, krije Republika Slovenija, Vladi pa se daje pooblastilo, da v omejenem 
času s sklepom določi ceno storitve ravnanja z odpadki iz prvega odstavka 62. člena ZIUOPZP. Nadalje 
62.a člen določa ravnanje z onesnaženo zemljino, ki je nastala kot posledica poplav in plazov, in sicer 
država zagotovi prevzem in končno obdelavo onesnažene zemljine najpozneje do 1. julija 2024, 
izvajanje te naloge pa je dodeljeno ministrstvu, pristojnemu za okolje, podnebje in energijo.

Ocenjeno je bilo, da financiranje projekta po avgustovskih poplavah predstavlja upravičen strošek iz 
naslova Solidarnostnega Sklada EU. Za evidentiranje porabe sredstev sklada je bil odprt poseben tip 
proračunske postavke 222 – EU sredstva – naravna nesreča 4.8.2023 – solidarnostni sklad, v okviru 
podprograma 230403 – Sredstva za pomoč ob naravnih nesrečah. 

V letu 2023 je bilo evidentiranih 3.166.490,07 EUR upravičenih stroškov, v letu 2024 pa so ti stroški 
ocenjeni na 2.892.678,27 EUR. Ti stroški zajemajo: 

 Plačilo stroškov izvajalcem javnih služb za ravnanje s komunalnimi odpadki, ki so nastali kot 
posledica poplav 4. 8. 2023. Stroški zajemajo prevzem odpadkov, prevoz odpadkov od kraja 
predhodnega skladiščenja ali skladiščenja do kraja naprave za obdelavo, in stroške zagotovitve 
obdelave prevzetih odpadkov, vključno s stroški priprave teh odpadkov za nadaljnjo obdelavo 
(npr. sortiranje).

 Odvoz 2.200 ton mulja t.j. onesnažene zemljine, ki je nastala kot posledica poplav 4. 8. 2023.

Razlog za novelacijo projekta so povečane potrebe pri ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih 
plazov iz avgusta leta 2023. Izhodiščna vrednost projekta je znašala 3.954.062,25 EUR in se z 
novelacijo zvišuje za 2.105.106,09 EUR oziroma za 53,24 %. Nova izhodiščna vrednost projekta znaša 
6.059.168,34 EUR. 

Novelacija projekta bo omogočila, da bodo plačani vsi stroški izvajalcem javnih služb, ki so jih imeli za 
ravnanje s komunalnimi odpadki, ki so nastali kot posledica poplav 4. 8. 2023. Tekom izvajanja projekta 
se je namreč izkazalo, da je količina teh odpadkov precej večja in, da je bila prvotna ocena finančnih 
potreb za plačilo vseh stroškov prenizka. Poleg tega se bo z Aneksom k obstoječi pogodbi za odvoz 



Stran 6 od 6

1.700 ton mulja oziroma onesnažene zemljine, ki je prav tako nastala kot posledica poplav in plazov 4. 
8. 2023, omogočil odvoz še dodatnih 500 ton.

Vir financiranja bo v letu 2024 zagotovljen s prerazporeditvijo 2.892.678,27 EUR iz proračunske 
postavke Direkcije RS za infrastrukturo 241072 - Gradnja državnih cest - naravne nesreče 4. 8. 2023, 
konta 4204 - Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije ter NRP 2431-24-0009 - Sanacija cestne 
infrastrukture po ujmah 2023, po potrditvi projekta na Vladi RS. 


	VG_novelacija_2570-23-0042_#2acc.docx

		2024-04-02T13:42:21+0200




